АДМИНИСТРАЦИЯ ТАБУНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.05.2021  № 137
 с. Табуны

О внесении изменений в постановление администрации района от

08.04.2021 № 94 «Об организации мероприятий по захоронению трупов

людей и животных, погибших в ходе военных конфликтов или в

следствии этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях

природного и техногенного характера на территории Табунского района

Алтайского края»

С целью актуализации постановления администрации района от

08.04.2021 № 94 «Об организации мероприятий по захоронению трупов людей

и животных, погибших в ходе военных конфликтов или в следствии этих

конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного

характера на территории Табунского района Алтайского края» ,

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации района от 08.04.2021 № 94 «Об

организации мероприятий по захоронению трупов людей и животных,

погибших в ходе военных конфликтов или в следствии этих конфликтов, а

также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера

на территории Табунского района Алтайского края» (далее постановление)

следующие изменения:

1.1 Пункт 3.6 приложения 1 к постановлению исключить.

1.2 Раздел IV приложения 2 к постановлению изложить в следующей

редакции:

«Биологическими отходами являются:

- трупы животных и птиц;

- абортированные и мертворожденные плоды;

- ветеринарные конфискаты;

- другие отходы, непригодные в пищу людям и на корм животным;

- биологические ткани и органы, образующиеся в результате медицинской

и ветеринарной оперативной практики, медико-биологических

экспериментов, гибели скота, других животных и птицы, и другие отходы,

получаемые при переработке пищевого и непищевого сырья животного

происхождения, а также отходы биотехнологической промышленности

     Обязанность по доставке биологических отходов для переработки или

захоронения (сжигания) возлагается на владельца.

     Биоотходы утилизируют путем переработки, обеззараживают в

биотермических ямах, уничтожают сжиганием или в исключительных

случаях производят захоронение в специально отведенных местах. Места,

отведенные для захоронения биоотходов (скотомогильники), должны

иметь одну или несколько биотермических ям.

    Биоотходы, зараженные или контаминированные возбудителями

сибирской язвы, бешенства, чумы КРС, африканской чумы свиней, чумы

птиц и т.д., сжигают на специально отведенных местах.

     Дальнейших захоронений в данном месте не проводят.

     Запрещается сброс биоотходов в водоемы, рвы, болота.

     Категорически запрещается сброс биоотходов в мусорные контейнеры и

вывоз их на свалки или полигоны для захоронения.

Глава района В.С. Швыдкой